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O D L U K U 
O   

 SUSTAVU STALNIH NATJECANJA 
HRVATSKOG NOGOMETNOG SAVEZA 

 
I. Ovom se odlukom utvrđuje sustav natjecanja za prva tri stupnja u 
natjecanjima nogometa muškaraca, prva dva stupnja u natjecanjima 
nogometa žena, prva dva stupnja u natjecanjima malog nogometa 
muškaraca, prvi stupanj natjecanja malog nogometa žena, natjecanja mlađih 
dobnih uzrasta, kup natjecanja te se daju okvirne odrednice nižih stupnjeva 
natjecanja. 
 
II. PRVENSTVENA NATJECANJA NOGOMETA MUŠKARACA  

 
 

1. PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – PRVI STUPANJ NATJECANJA 
 
Natjecanje se održava s deset klubova po četverokružnom bod sustavu 
(9+9+9+9=36 kola). 
 
Iz Prve HNL ispada izravno posljednjeplasirani klub. 
 
U natjecanju mogu sudjelovati samo klubovi koji su dobili licencu za igranje 
u Prvoj HNL u predstojećoj natjecateljskoj godini. 
 
 
2. DRUGA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – DRUGI STUPANJ 
NATJECANJA 
 
U natjecanju Druge HNL i kvalifikacijama za popunu Druge HNL mogu 
sudjelovati samo klubovi koji su dobili licencu za igranje u Drugoj HNL za 
predstojeću natjecateljsku godinu. 
 
 
a) Natjecateljska godina 2020/21. 
 
Natjecanje se održava s osamnaest klubova po dvostrukom  bod sustavu  
(ukupno 34 kola). 
U natjecanju sudjeluju klubovi koji su se u natjecateljskoj godini 2019/20. 
natjecali u Drugoj HNL, klub/ovi koji je/su ispao/li iz Prve HNL i dva najbolja 
kluba iz kvalifikacija najboljeplasiranih klubova (zaključno do trećeg mjesta 
na tablici) iz pojedine skupine Treće HNL. Kvalifikacije se igraju po 
dvostrukom kup sustavu, a domaćin se određuje ždrijebom.   
 
U Prvu HNL izravno ulazi prvak Druge HNL. 
 
Iz Druge HNL izravno ispadaju tri najslabije plasirana kluba, a u Drugu HNL 
ulazi pobjednik kvalifikacija prvaka (odnosno klubovi koji ostvare to pravo) 
skupina Treće HNL. 
 
 



 
b) Natjecateljska godina 2021/22. 
 
Natjecanje se održava sa šesnaest  klubova po dvostrukom bod sustavu  
(ukupno 30 kola) 
 
U Prvu HNL izravno ulazi prvak Druge HNL. 
 
Iz Druge HNL izravno ispada pet klubova u jedinstvenu Treću ligu,  a  u 
Drugu HNL ulazi pobjednik kvalifikacija prvaka (odnosno klubova koji 
ostvare to pravo) skupina Treće HNL. 
 
 
c) Natjecateljska godina 2022/23. i dalje. 
 
Natjecanje se održava s dvanaest klubova po trostrukom bod sustavu (33 
kola) ili dvostrukom bod sustavu (22. Kola) +  liga za prvaka (1-6) i  liga za 
opstanak (7-12) obje po dvostrukom bod sustavu, što će biti određeno 
propozicijama natjecanja. 
 
U Prvu HNL izravno ulazi prvak Druge HNL. 
 
Iz Druge HNL izravno ispada posljednjeplasirani  klub, a pretposljednji klub 
Druge HNL igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s drugoplasiranim 
klubom Treće HNL  (odnosno klubom koji ostvari to pravo). Pobjednik 
kvalifikacija ostvaruje plasman u Drugu HNL. 
 
Pobjednik Treće HNL izravno ulazi u Drugu HNL. 
 
 
3. TREĆA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA – TREĆI STUPANJ NATJECANJA 
 
U natjecanju i kvalifikacijama za ulazak u Treću HNL mogu sudjelovati samo 
klubovi koji su za odgovarajuću natjecateljsku godinu dobili licencu za 
igranje u Trećoj HNL, odnosno do početka licenciranja u Trećoj HNL klubovi 
koji ispunjavaju uvjete iz Odluke o kriterijima za nastup u Trećoj HNL.  
 
Način popunjavanja Treće HNL klubovima iz četvrte nogometne lige ili 
županijske lige za svaku godinu bit će određen propozicijama natjecanja, uz 
obvezan uvjet da posljednjeplasirani iz pojedine skupine Treće  HNL 
svakako ispada u niži stupanj natjecanja.  
 
a) Natjecateljska godina 2020/21. 
 
Natjecanje se odvija u pet skupina  po dvostrukom ili trostrukom bod 
sustavu, a skupine  broje do osamnaest sudionika, a točan broj se utvrđuje 
propozicijama natjecanja. 
 
U natjecanju sudjeluju klubovi koji su se natjecali u natjecateljskoj godini 
2019/20. i nisu ušli u Drugu HNL te klubovi iz četvrtog stupnja natjecanja, u 
broju koji je potreban da pojedine skupine broje do osamnaest sudionika. 
 
Skupine se formiraju na području središta HNS na način da županijski 
nogometni savezi s područja; 



- središta Rijeka                čine skupinu Zapad, 
- središta Zagreb                 čine skupinu Središte 
- središta Osijek           čine skupinu Istok 
- središta Varaždin       čine skupinu Sjever 
- središta Split                  čine skupinu Jug 
 
U Drugu HNL ulazi klub pobjednik  kvalifikacija koje po jednostrukom kup 
sustavu  igraju prvaci (odnosno klubovi koji ostvare to pravo) skupina Treće 
HNL. Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Iz svake skupine Treće HNL obvezno ispada posljednjeplasirani klub te još 
onoliko klubova koliko je potrebno da skupine Treće HNL u natjecateljskoj 
godini 2021/22. broje do osamnaest  klubova. 
 
Natjecanje Treće HNL vodi HNS putem nogometnih središta HNS. 
 
b) Natjecateljska godina 2021/22. 
 
Natjecanje se odvija u pet  skupina do osamnaest klubova  po dvostrukom  
bod sustavu, a broj sudionika se utvrđuje propozicijama natjecanja. 
 
 Skupine se formiraju na području središta HNS na način da županijski 
nogometni savezi s područja; 
- središta Rijeka                čine skupinu Zapad, 
- središta Zagreb        čine skupinu Središte 
- središta Osijek           čine skupinu Istok 
- središta Varaždin       čine skupinu Sjever 
- središta Split                  čine skupinu Jug 
 
 
U Drugu HNL ulazi klub pobjednik  kvalifikacija koje po jednostrukom kup 
sustavu igraju prvaci (odnosno klubovi koji ostvare to pravo) skupina Treće 
HNL. Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Iz svake skupine Treće HNL obvezno ispada posljednjeplasirani klub te još 
onoliko klubova koliko je potrebno da skupine četvrtog stupnja natjecanja 
broje do šesnaest klubova. 
 
Natjecanje Treće HNL vodi HNS putem nogometnih središta HNS. 
 
 
c) Natjecateljska godina 2022/23. i dalje. – TREĆI STUPANJ 
 
Natjecanje se održava sa šesnaest  klubova po dvostrukom bod sustavu  
(ukupno 30. kola) 
 
Iz Treće HNL obvezno ispadaju dva najslabije plasirana kluba, a treći 
najslabije plasirani klub  igra kvalifikacije (tri para) po dvostrukom kup 
sustavu s prvacima (odnosno klubovima koji ostvare to pravo) pet liga  iz 
četvrtog stupnja natjecanja. Tri pobjednika kvalifikacija ulaze u Treću HNL, 
odnosno treći stupanj natjecanja. 
 
Iz Druge HNL izravno ispada posljednje plasirani  klub, a pretposljednji klub 
Druge HNL igra kvalifikacije po dvostrukom kup sustavu s drugoplasiranim 



klubom (odnosno klubom koji ostvari to pravo) Treće HNL. Pobjednik 
kvalifikacija ostvaruje plasman u Drugu HNL. 
 
Pobjednik Treće lige  izravno ulazi u Drugu HNL. 
 
Za natjecateljsku godinu 2022/23. liga se formira na sljedeći način: 
Treću HNL čine klubovi koji su na kraju 2021/22. ispali iz Druge HNL i po 
najmanje dva najbolje plasirana kluba iz svake skupine Treće HNL na kraju 
2021/22. natjecateljske godine (odnosno onoliko koliko nedostaje da bi liga 
u nat. 2022/23 brojala šesnaest klubova). Dodatni način popune bit će 
određen Propozicijama natjecanja. 
 
Natjecanje Treće HNL vodi HNS 
 
4. ČETVRTI STUPANJ NATJECANJA od natjecateljske godine 2022/23.  
 
U natjecanju i kvalifikacijama za ulazak u četvrti stupanj mogu sudjelovati 
samo klubovi koji za odgovarajuću natjecateljsku godinu  ispunjavaju uvjete 
iz odluke o kriterijima za nastup u četvrtom stupnju. 
 
Natjecanje se odvija u pet  skupina do šesnaest klubova  po dvostrukom  
bod sustavu, a broj sudionika se utvrđuje propozicijama natjecanja. 
 
 Skupine se formiraju na području središta HNS na način da županijski 
nogometni savezi s područja; 
- središta Rijeka                čine skupinu Zapad, 
- središta Zagreb         čine skupinu Središte 
- središta Osijek           čine skupinu Istok 
- središta Varaždin      čine skupinu Sjever 
- središta Split                 čine skupinu Jug 
 
Iz svake skupine obvezno ispada posljednjeplasirani klub te još onoliko 
klubova koliko je potrebno da skupine  broje do šesnaest klubova. 
 
U treći stupanj natjecanja ulaze klubovi  pobjednici  kvalifikacija koje po 
dvostrukom kup sustavu igraju prvaci (odnosno klubovi koji ostvare to 
pravo) skupina četvrtog stupnja i  četrnaesto plasirani klub trećeg stupnja. 
Kvalifikacije (tri para) se igraju po dvostrukom kup sustavu s, a pobjednici 
(3) ulaze u treći stupanj natjecanja. 
 
Natjecanjem u četvrtom stupnju rukovodi županijski nogometni savez koji 
sporazumom odrede županijski nogometni savezi sudionici lige i kojeg 
potvrdi Natjecateljska komisija HNS-a. Izvršni odbor tog  županijskog 
nogometnog saveza donosi propozicije natjecanja, imenuje vodstvo 
natjecanja, na prijedlog ostalih županijskih saveza  donosi liste delegata, a 
na prijedlog komisije nogometnih sudaca središta HNS donosi liste sudaca i 
određuje visinu članarina za natjecanje, naknade službenim osobama na 
utakmicama i vodstvu natjecanja. U propozicijama moraju biti navedene i 
točke koje odredi I.O. HNS za taj stupanj natjecanja. 
 
 
 
 



5. ČETVRTE NOGOMETNE LIGE I ŽUPANIJSKE LIGE do natjecateljske 
godine 2022/23. 
 
Temeljem sporazuma između dva ili više nogometnih županijskih saveza 
može se oformiti četvrta nogometna liga. 
 
Četvrte nogometne lige  mogu brojati  do osamnaest  klubova koji 
odigravaju po dvostrukom bod sustavu. 
 
Natjecanjem u četvrtoj nogometnoj ligi rukovodi županijski nogometni 
savez koji sporazumom odrede savezi sudionici lige i kojeg potvrdi 
Natjecateljska komisija HNS-a. Izvršni odbor tog županijskog nogometnog 
saveza donosi propozicije natjecanja, imenuje vodstvo natjecanja,  na 
prijedlog ostalih županijskih saveza  donosi liste delegata, a na prijedlog 
komisije nogometnih sudaca središta HNS donosi liste sudaca i određuje 
visinu članarina za natjecanje, naknade službenim osobama na utakmicama i 
vodstvu natjecanja. U propozicijama moraju biti navedene i točke koje 
odredi I.O. HNS za taj stupanj natjecanja. 
 
Odobrenje za formiranje četvrte nogometne  lige daje Natjecateljska 
komisija IO HNS-a. 
 
U prvom  stupnju natjecanja u županijama i Gradu Zagrebu liga može brojiti 
najviše šesnaest klubova.  
 
Nadležni županijski nogometni savezi donose odluke o sustavu natjecanja 
na svom području. 
 
Četvrte nogometne lige koju čine više županijskih saveza imaju prednost 
pred županijskom ligom (četvrti stupanj natjecanja) kod popunjavanja 
Treće HNL, a isto će biti definirano u propozicijama natjecanja. 
 
 
III. NATJECANJA MUŠKE MLADEŽI 
 
1) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA JUNIORA 
 
Natjecanje se  održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela s četrnaest 
klubova u natjecanju. 
 
Igra se dvokružno (ukupno 26. Kola). 
 
Posljednjeplasirani  klub u Prvoj HNL juniora obavezno ispada iz lige, a 
pretposljednji klub Prve HNL juniora igra kvalifikacije po jednostrukom kup 
sustavu s pet prvaka (ili klubova koji ostvare to pravo)  lige juniora Središta.   
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
Ako među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama  juniora na razini 
središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u Prvu HNL juniora, 
ili ne ispunjavaju uvjete za ulazak u Prvu HNL juniora, liga će se popuniti 
klubom čija je momčad juniora nastupala u ligi na razini središta HNS-a i koji 
ispunjava uvjete za taj stupanj natjecanja o čemu će konačnu odluku 
donijeti Izvršni odbor HNS-a.  
 



Pravo ulaska u Prvu HNL juniora  ima klub koji ima seniorsku momčad i 
najmanje četiri momčadi mlađih uzrasta (mlađi pioniri, pioniri, kadeti, junior) 
u stalnom natjecanju. 
 
U natjecateljskoj godini 2020/21. liga će biti u jednakom sastavu kao i u 
natjecateljskoj godini 2019/20., odnosno nitko ne ispada niti se popunjava s 
klubovima iz nižeg stupnja natjecanja. 
 
 
2) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA  PIONIRA I KADETA  
  
Natjecanje se održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela s četrnaest 
klubova u natjecanju. 
 
Igra se dvokružno (ukupno 26. Kola). 
 
Posljednjeplasirani klub u Prvoj HNL pionira i kadeta  obavezno ispada iz 
lige, a pretposljednji klub Prve HNL pionira i kadeta  igra kvalifikacije po 
jednostrukom kup sustavu s pet prvaka (ili klubova koji ostvare to pravo)  iz 
liga Središta.   
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Kriterij ukupno boljeg  plasmana je zbroj osvojenih bodova momčadi 
pionira i kadeta na kraju prvenstva odnosno na završnici središta koje se 
igra po kup sustavu sustavu na neutralnom terenu i vrednuje na osnovu 
poretka pojedine momčadi po kategorijama. U slučaju ostvarenog 
identičnog rezultata dva ili više klubova, prednost ima klub čija momčad 
starijih pionira je ostvarila bolji rezultat. 
 
Ukoliko među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama u kojima sudjeluju 
prvaci s razine središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u 
Prvu HNL  pionira i kadeta, liga će se popuniti s  klubom čije su momčadi  
pionira i kadeta igrale na razini središta HNS i koji ispunjava uvjete za taj 
stupanj natjecanja, o čemu će konačnu odluku donijeti Izvršni odbor HNS-a. 
Pravo ulaska u Prvu HNL pionira i kadeta ima klub koji ima seniorsku 
momčad  i najmanje četiri momčadi mlađih uzrasta (mlađi pioniri, pioniri, 
kadeti, junior) u stalnom natjecanju. 
 
U natjecateljskoj godini 2020/21. liga će biti u jednakom sastavu kao i u 
natjecateljskoj godini 2019/20., odnosno nitko ne ispada niti se popunjava s 
klubovima iz nižeg stupnja natjecanja. 
 
 
3)  LIGA  MLAĐIH. PIONIRA I PIONIRA, KADETA I JUNIORA NA RAZINI  
SREDIŠTA HNS 
 

U natjecateljskoj godini 2020/21. pojedine  skupine  na razini središta mogu 
brojati do osamnaest klubova. To pravilo iznimo vrijedi samo za 
netjecateljsku 2020/2021. godinu. 
Od natjecateljske 2021/2022 lige se formiraju u svih pet skupina  na sljedeći 
način: 
mlađi pioniri- pioniri i kadeti-juniori. 



Natjecanje  se odvija u pet skupina  po dvostrukom ili trostrukom  bod 
sustavu ovisno o broju klubova u ligama, a čiji broj ne može biti veći od  
šesnaest klubova  u pojedinoj skupini. 

 
Skupine se formiraju na području središta HNS na način da županijski 
nogometni savezi s područja 
- središta Osijek         čine skupinu Istok; 
- središta Rijeka         čine skupinu Zapad, 
- središta Split            čine skupinu Jug; 
- središta Varaždin     čine skupinu Sjever; 
- središta Zagreb        čine skupinu Središte. 
 
U skupinama   sudjeluju odgovarajuće momčadi klubova čije seniorske 
momčadi igraju u Prvoj, Drugoj ili Trećoj HNL, četvrtoj  nogometnoj ligi  ili 
županijskom stupnju natjecanja. 
 
Najbolje plasirani klubovi svake skupine igraju kvalifikacije (zajedno s 
pretposljednjim klubom Prve HNL juniora i Prve HNL pionira i kadeta) za 
popunu Prve HNL juniora i Prve HNL pionira i kadeta, odnosno doigravanje 
za prvaka u uzrasnoj kategoriji mlađih pionira. 
Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
Od natjecateljske 2022/2023 godine klubovi  čije seniorske momčadi igraju 
u Prvom, Drugom ili Trećem stupnju obavezno moraju imati mlađe uzraste 
(mlađi pioniri, pioniri, kadeti, juniori) na razini Prve HNL ili određenog 
središta. 
 
 
IV.  NATJECANJA U MALOM NOGOMETU (FUTSAL) 
  
1) PRVA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA – PRVI STUPANJ 

NATJECANJA 

Natjecanje se održava u dva dijela s deset klubova u natjecanju. 
Prvi dio igra se dvokružnim bod sustavom (9 + 9 = 18 kola). Nakon prvog 
dijela, prvih osam klubova po plasmanu odigrava play-off po dvostrukom 
kup sustavu za prvaka, devetoplasirani klub igra ligu po dvostrukom bod 
sustavu  s tri  prvaka (ili klubovi koji ostvare to pravo) skupina Druge HMNL 
za popunu Prve HMNL. 
 
U Prvu HMNL ulaze dva najboljeplasirana  kluba iz lige za popunu Prve 
HMNL. 
 
Posljednjeplasirani klub Prve HMNL obavezno ispada iz Prve HMNL 
 
Klubovi koji nastupaju u Prvoj HMNL obvezni su nastupiti u obje kategorije 
mlađih uzrasta. 
 
2) DRUGA HRVATSKA MALONOGOMETNA LIGA – DRUGI STUPANJ 

NATJECANJA 

Natjecanje se održava bod sustavom u tri skupine s brojem klubova  do 16 u 
pojedinoj skupini. Skupine se mogu djeliti na A i B podskupine. 



Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se propozicijama natjecanja. 
Skupinu Zapad čine klubovi s područja središta HNS Zagreb, Rijeka i 
Varaždin. 
 
Skupinu Jug čine klubovi s područja središta HNS Split. 
 
Skupinu Istok čine klubovi s područja središta HNS Osijek. 
 
Prvaci skupina Druge HMNL (odnosno klubova koji ostvare to pravo)  igraju 
ligu s devetoplasiranim klubom  Prve HMNL po dvostrukom bod sustavu.   
 
Dva prvoplasirana kluba iz lige za popunu Prve HMNL  ulaze u Prvu HMNL. 
 
Na kraju natjecateljske 2020/2021 godine iz skupina Druge HMNL ispast će 
onoliko klubova koliko je potrebno da skupine Druge HMNL u 
natjecateljskoj godini 2021/2022. i dalje broje do dvanaest (12) klubova. 
Način ispadanja utvrdit će se Propozicijama natjecanja. 
 
Iz svake skupine Druge HMNL posljednjeplasirani klub obvezno ispada. 
 
U ligu za popunu Prve HMNL može ući samo klub koji je u natjecateljskoj 
godini imao dvije selekcije mladeži (kadete i juniore) u stalnom natjecanju. 
Klub koji nastupa u Drugoj HMNL obavezan je nastupiti s jednom momčadi 
(kadeti ili juniori) mladeži u stalnom natjecanju. 
 
 
3) MEĐUŽUPANIJSKA I  ŽUPANIJSKA MALONOGOMETNA NATJECANJA 
 
Temeljem sporazuma između dva ili više nogometna županijska saveza 
može se oformiti međužupanijska liga u malom nogometu. 
 
Županijska liga je natjecanje na razini županijskog nogometnog saveza. 
 
Liga može brojati  6 -12 klubova, ovisno o tome koliko klubova ima u 
pojedinoj županiji ili županijama ako se radi o međužupanijskoj ligi. Ako na 
području ŽNS ima veći broj registriranih malonogometnih klubova, 
natjecanje se može organizirati u više skupina ili stupnjeva natjecanja. U 
tom slučaju prvaci skupina po dvostrukom kup sustavu razigravaju za 
prvaka županije. Način odigravanja biti će određen Propozicijama 
natjecanja. 
 
Sukladno Propozicijama Druge HMNL prvaci  međužupanijskih i županijskih 
malonogometnih liga razigravaju za popunu pojedine skupine Druge HMNL. 
 
 
4) NATJECANJE MLADEŽI U MALOM NOGOMETU 
 
Natjecanje se organizira turnirski na području koje pokriva odgovarajuće 
središte HNS za dvije uzrasne kategorije – kadeta (za koje pravo nastupa 
imaju  pioniri i kadeti) i juniora (za koje pravo nastupa imaju kadeti i juniori). 
 
Pobjednici kvalifikacijskih turnira na završnom turniru razigravaju za prvaka 
Hrvatske. 



Od natjecateljske 2021/2022 godine  lige (odnosno skupine ili podskupine) 
na  području koje pokriva pojedino  središte HNS ne mogu brojati manje od 
šest klubova.  
 
Način odigravanja biti će određen Propozicijama natjecanja. 
 
Klubovi koji nastupaju u Prvoj HMNL obvezni su nastupiti u obje kategorije 
mlađih uzrasta, a klubovi koji nastupaju u Drugoj HMNL obvezni su nastupiti 
barem s jednom momčadi mlađih uzrasta. 
 
5) NATJECANJE ŽENA U MALOM NOGOMETU 
 
Natjecanje se odigrava turnirski (pet ili šest turnira) ili kroz doigravanje 
(Play off) četiri najbolje plasirana kluba  nakon odigranih svih  turnira. Broj 
sudionika lige za svaku natjecateljsku godinu zasebno ovisi o broju prijava 
klubova a konačnu odluku donosi IO HNS na prijedlog Komisije za mali 
nogomet i nogomet na pijesku. 
 
Prvi dio: Jednokružnim bod sustavom  
Drugi dio: Doigravanje (Play off) 
 
Točan način odigravanja biti će određen Propozicijama natjecanja 
 
 
V. NATJECANJA U ŽENSKOM NOGOMETU 
 
1) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE - PRVI STUPANJ 
NATJECANJA 
 
Natjecanje se održava u sustavu s osam (8) klubova u ligi.  Prvi dio igra se 
po dvokružnom bod sustavu. Nakon prvog dijela četiri najbolje plasirana 
kluba igraju ligu za prvaka po dvokružnom bod sustavu, a posljednja četiri 
plasirana kluba igraju ligu za ostanak po dvokružnom bod sustavu.  
 
Posljednjeplasirani klub iz lige za ostanak ispada iz Prve HNLŽ, a 
sedmoplasirani klub igra kvalifikacije s poraženim klubom prvaka (ili klub 
koji ostvari to pravo) skupina Druge HNLŽ . 
 
U Prvu HNLŽ izravno ulazi pobjednik odrđene skupine Druge HNLŽ ili klub  
iz kvalifikacija koje igraju pobjednici skupina Druge HNLŽ (odnosno klub 
koji ostvari to pravo), a sve sukladno Propozicijama natjecanja Prve HNLŽ. 
 
 
 
2) DRUGA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA ZA ŽENE – DRUGI STUPANJ 
NATJECANJA 
 
Natjecanje se održava bod sustavom u tri skupine s brojem klubova do 12 u 
pojedinoj skupini. 
 
Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se propozicijama natjecanja. 
Skupine Druge HNLŽ su: 

Skupina “A” – čine je klubovi s područja  središta HNS Osijek 



Skupina “B” – čine je klubovi s područja središta HNS  Zagreb, Rijeka i  
Varaždin 
Skupina “C” – čine je klubovi s područja središta HNS Split 

 
Propozicijama se sukladno prijavljenim klubovima mogu formirati i 
drugačije skupine. 
 
Prvaci skupina igraju po dvostrukom bod sustavu kvalifikacije za plasman u 
Prvu HNLŽ. Pobjednik kvalifikacija ulazi u Prvu HNLŽ. 
 
U kvalifikacije za popunu Prve HNLŽ može ući samo klub koji je u 
natjecateljskoj godini imao dvije ekipe mladeži (pionirke i kadetkinje) u 
stalnom natjecanju. 
 
Klub koji nastupa u Drugoj HNLŽ mora imati jednu ekipu (pionirke ili 
kadetkinje) mladeži u stalnom natjecanju. 
 
Ako se lige formiraju na način da je u pojedinoj skupini Druge HNLŽ 
zastupljeno četiri nogometna središta, tada prvak te lige ulazi izravno u 
Prvu HNLŽ a prvak skupine u kojoj je samo jedno središte i drugoplasirani 
klub  iz  lige u kojoj je četiri središta igraju kvalifikacije po dvostrukom kup 
sustavu. Pobjednik kvalifikacija igra dodatne kvalifikacije sa 
sedmoplasiranom momčadi Prve HNLŽ po dvostrukom kup sustavu za 
ulazak u Prvu HNLŽ. 
 
Sve ostalo oko popunjavanja Prve HNLŽ bit će regulirano kroz Propozicije 
natjecanja Prve i Druge HNLŽ. 
 
Da bi se klub prijavio u natjecanje Druge HNLŽ za senioreke mora prije toga 
najmanje godinu dana se natjecati s dvije selekcije (početnice, pionirke, 
kadetkinje) mladeži na razini središta ili županije.  
 
 
 
3)  NATJECANJA MLADEŽI U ŽENSKOM NOGOMETU 
  
a) PRVA HRVATSKA NOGOMETNA LIGA  PIONIRKI I KADETKINJA 
 
Natjecanje se održava po dvostrukom bod sustavu u dva dijela s dvanaest 
klubova u natjecanju. 
 
Igra se dvokružno (ukupno 22. Kola). 
Posljednjeplasirani  klub u Prvoj HNLŽ  pionirki  i kadetkinja  obavezno 
ispada iz lige,  a pretposljednji klub igra kvalifikacije za ostanak u Prvoj 
HNLŽ pionirki i kadetkinja. Pobjednik kvalifikacija s razine središta HNS-a  
ostvaruje plasman  u Prvu HNLŽ  pionirki  i kadetkinja, a drugoplasirani klub 
kvalifikacija s razine središta HNS-a  igra dodatne kvalifikacije s 
pretposljednjim klubom Prve HNLŽ za pionirke i kadetkinje. Način 
odigravanja kvalifikacija utvrdit će se propozicijama natjecanja.   
 
Kriterij ukupno boljeg  plasmana je zbroj osvojenih bodova momčadi 
pionirki i kadetkinja na kraju prvenstva odnosno na završnici središta koje 
se igra po kup sustavu sustavu na neutralnom terenu i vrednuje na osnovu 
poretka pojedine momčadi po kategorijama. U slučaju ostvarenog 



identičnog rezultata dva ili više klubova, prednost ima klub čija momčad 
pionirki  je ostvarila bolji rezultat. 
 
Ukoliko među klubovima koji sudjeluju u kvalifikacijama u kojima sudjeluju 
prvaci s razine središta HNS ne bude zainteresiranih klubova za ulazak u 
Prvu HNLŽ  pionirki  i kadetkinja, liga će se popuniti s  klubom čije su 
momčadi  pionirki  i kadetkinja igrale na razini središta HNS i koji ispunjava 
uvjete za taj stupanj natjecanja, o čemu će konačnu odluku na prijedlog 
komisijeza ženski nogomet  donijeti Izvršni odbor HNS-a. 
 
Od natjecateljske 2021/2022 pravo   natjecanja u Prvoj HNLŽ pionirki  i 
kadetkinja ima klub koji ima seniorsku momčad  i  pinirke i kadetkinje u 
stalnom natjecanju. 
 
b) RAZINA SREDIŠTA 
 
Natjecanje se održava bod sustavom u tri skupine s brojem klubova do 12 u 
pojedinoj skupini, a natječu se ekipe pionirki i kadetkinja. 
 
Način odigravanja (dvostruki, trostruki ili četverostruki bod sustav) 
određuje se Propozicijama natjecanja ovisno o broju klubova. 
 
Skupinu Zapad čine klubovi s područja središta HNS Zagreb, Rijeka i 
Varaždin. 
Skupinu Jug čine klubovi s područja središta HNS Split. 
Skupinu Istok čine klubovi s područja središta HNS Osijek. 
Propozicijama se sukladno prijavljenim klubovima mogu formirati i drukčije 
skupine. 
 
Prvaci i drugoplasirani (klubovi koji ostvare pravo) klub skupina   pionirki  i 
kadetkinja  na razini središta  igraju kvalifikacije.  Pobjednik kvalifikacija 
ulazi u Prvu HNLŽ za pionirke i kadetkinje, a drugoplasirani klub kvalifikacija 
s razine središta HNS-a  igra dodatne kvalifikacije s pretposljednjim klubom 
Prve HNLŽ za pionirke i kadetkinje. Način odigravanja kvalifikacija utvrdit će 
se propozicijama natjecanja.   
 
VI. HRVATSKI NOGOMETNI KUP I SUPERKUP 
 
1. SENIORI  

 
U završnom dijelu natjecanja za Hrvatski nogometni kup sudjeluje 48 
klubova: 

a/ 16 najuspješnijih klubova po koeficijentu uspješnosti u natjecanju 
za HNK u zadnjih pet godina, 
b/ 21 klub – pobjednici natjecanja za županijski kup (pod 
rukovodstvom županijskih nogometnih saveza) i grada Zagreba 
c/ 11 klubova finalista natjecanja za županijski kup iz 11 županijskih 
nogometnih saveza s najvećim brojem registriranih nogometnih 
klubova (seniori). 

Klubovi iz točke b/ i c/ igraju pretkolo za ulazak u 1/16 završnice Hrvatskog 
nogometnog kupa. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 



 
2.  PIONIRI, KADETI I JUNIORI 
 
Završnicu Hrvatskog nogometnog kupa za pionire, kadete i juniore čine: 
klubovi s područja 20 županijskih nogometnih saveza (dalje: ŽNS) i 
Zagrebačkog nogometnog saveza (dalje ZNS) razvrstanih u pet 
nogometnih središta (dalje NS)  
 
Prvi dio natjecanja odvija se na razini ŽNS i ZNS-a 
 
Drugi dio natjecanja odvija se na razini Nogometnih Središta (dalje NS) a 
svaka županija u završnicu daje određen broj klubova sukladno 
propozicijama 
 
Treći  dio natjecanja od 1/4 odvija se na razini HNS, a svako NS u završnicu 
daje  određen broj klubova sukladno propozicijama 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
3. HRVATSKI NOGOMETNI KUP U MALOM NOGOMETU 
 
U natjecanju za Hrvatski malonogometni kup sudjeluju svi malonogometni 
klubovi. 
 
U završnicu izravno ulazi 16 najbolje plasiranih klubova po koeficijentu 
uspješnosti u natjecanju za HMNK u posljednjih pet godina. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
Pobjednici utakmica 1/4 finala igraju završnicu (1/2 i finale) na neutralnom 
terenu, a domaćin se određuje putem natječaja. 
 
 
 
4. HRVATSKI NOGOMETNI KUP ZA ŽENE 

 
U Hrvatskom nogometnom kupu za žene (dalje: HNK za žene) obavezno 
sudjeluju klubovi sudionici Prve i Druge HNLŽ te klubovi sudionici 
međužupanijskih ili županijskih  liga ukoliko se prijave pisanim putem. 
 
Način odigravanja (jednostruki ili dvostruki kup sustav, određivanje parova) 
utvrdit će se propozicijama natjecanja. 
 
 
 
5. HRVATSKI NOGOMETNI SUPERKUP 

 
Utakmicu za Hrvatski nogometni superkup igraju pobjednik Prve Hrvatske 
nogometne lige i pobjednik Hrvatskog nogometnog kupa  uoči početka 
nove natjecateljske godine ili u drugom terminu sukladno odluci Izvršnog 
odbora HNS-a. 
 



Organizator i domaćin utakmice je pobjednik prvenstva (propozicijama 
natjecanja može se predvidjeti i odigravanje na neutralnom terenu), a igra 
se po jednostrukom kup sustavu. 
 
6. HRVATSKI NOGOMETNI SUPERKUP U MALOM NOGOMETU 
 
Utakmicu za Hrvatski nogometni superkup u malom nogometu igraju 
pobjednik Prve hrvatske malonogometne lige i osvajač Hrvatskog 
nogometnog kupa u malom nogometu uoči početka natjecanja u novoj 
natjecateljskoj godini ili u drugom terminu sukladno odluci Izvršnog odbora 
HNS-a. 
 
Organizator i domaćin utakmice je pobjednik prvenstva, a igra se po 
jednostrukom kup sustavu. 
 
VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Klub koji ne ispunjava uvjete iz Pravilnika o licenciranju  odnosno Odluke o 
kriterijima potrebnim za sudjelovanje u Trećoj  HNL ne može igrati 
kvalifikacije za natjecanje u višem stupnju natjecanju. 
 
Klub koji nema ispunjene sve uvjete potrebne za natjecanje u određenom 
stupnju natjecanja, u kojem se ne provodi postupak licenciranja klubova, a u 
trenutku primjene ove Odluke temeljem sportskog rezultata trebao bi se 
natjecati u tom stupnju, neće moći nastupati u tom stupnju natjecanja.   
 
Ako licencu za natjecanje u određenom stupnju natjecanja dobije manji broj 
klubova od propisanog broja sudionika, ili nema dovoljan broj klubova koji 
su se prijavili u natjecanje ili nema dovoljan broj klubova koji ispunjavaju 
kriterij natjecateljskog plasmana, a dobili su licencu, natjecanje će se održati 
s onolikim brojem klubova koji su dobili licencu i ispunili kriterij 
natjecateljskog plasmana. 
 
Profesionalni klubovi  koji  prijave drugu momčad za natjecanje, s drugom 
momčadi počinju se natjecati na županijskoj razini natjecanja. 
 
Ova  Odluka  stupa na snagu danom donošenja, osim točke I podtočki 2a, 
2b i 3a i točke V podtočke 3a, koje stupaju na snagu nakon dobivanja 
suglasnosti upravnog tijela nadležnog za sport. Odluka se objavljuje u 
službenom glasilu HNS-a, a primjenjuje se od početka natjecanja u 
natjecateljskoj godini 2020/21.  
 
 
Danom početka primjene  ove Odluke prestaje važiti Odluka Izvršnog 
odbora HNS o sustavu stalnih natjecanja od 23. 08. 2018.., koja je mijenjana 
na sjednici održanoj 11. 07. 2019. godine 
 
 
        Predsjednik 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.     Davor Šuker, v.r. 
 
   



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 23. 07. 2020. 
usvojio 
 

P R A V I L N I K 
O 

IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PRAVILNIKA O NOGOMETNIM NATJECANJIMA 

 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o nogometnim natjecanjima (Glasnik 24/07 – pročišćeni tekst,  09/08, 
23/08, 9/09, 10/09-ispravak, 23/09-pročišćeni tekst, 10/10, 15/11, 46/11, 56/11, 
19/12, 22/12, 23/12-ispravak, 28/13, 09/14, 15/14, 60/14, 34/15, 28/16, 51/16, 
05/17,45/17, 37/18, 55/18, 22/19, 29/19 i 9/20)  članak 49a. mijenja se i glasi: 
 

 
 
„Druge momčadi profesionalnih klubova 
 

Članak 49 a 
 

Profesionalni nogometni klubovi mogu formirati druge momčadi koje 
sudjeluju u redovnom prvenstvenom natjecanju seniora. 
 
 
Za drugu momčad na utakmici mogu nastupati igrači koji na dan 01. 07. te 
natjecateljske godine nisu stariji od 21 godine, najviše četiri igrača koji  su na 
dan 01. 07. tekuće natjecateljske godine bili stariji od 21 godine i mlađi od 24 
godine te najviše jedan igrač koji je na dan 01. 07. tekuće natjecateljske 
godine bio stariji od 24 godine.  
 
Najkasnije osam dana prije početka prvenstva klub koji se natječe s drugom 
momčadi treba povjereniku natjecanja prijaviti 22 igrača koji će nastupati za 
drugu momčad i još osam igrača do kraja ljetnog prijelaznog roka te samo ti 
igrači imaju pravo nastupa za drugu momčad. Iznimno, u slučaju da se jedan 
od prijavljenih vratara ozlijedi ili ode iz kluba, klub može tijekom prvenstva 
za nastup prijaviti zamjenskog vratara, s time da taj igrač treba ispunjavati 
ostale uvjete za nastup u drugoj momčadi 
 
Najkasnije tri dana prije početka prvenstva u proljetnoj sezoni klubovi mogu 
napraviti do osam promjena na prijavljenoj listi.  
 
Na listi istovremeno može biti samo šest igrača koji  su na dan 01. 07. tekuće 
natjecateljske godine bili stariji od 21 godine i mlađi od 24 godine i samo dva 
igrača koji su na dan 01. 07. tekuće natjecateljske godine stariji od 24 godine. 
 
Popis se objavljuje u službenom glasilu natjecanja u kojem nastupa druga 
momčad. 
 
Igrači profesionalnog kluba koji su prijavljeni za drugu momčad mogu 
nastupati za prvu momčad. Ako igrač koji je na dan 01. 07. tekuće 
natjecateljske godine bio stariji od 21 godine i prijavljen je za drugu momčad, 



pet puta nastupi za prvu momčad na prvenstvenoj utakmici u toj 
natjecateljskoj godini gubi pravo nastupa za drugu momčad. 
 
Osim igrača prijavljenih za listu nastupa, za drugu momčad mogu nastupati i 
igrači mlađih uzrasta tog kluba. 
 
Broj igrača stranih državljana koji imaju pravo nastupa za drugu momčad 
ovisi o pravilima za određeni stupanj natjecanja. 
 
Druge momčadi ne mogu nastupati u istom stupnju natjecanja u kojem se 
nalazi i njihova prva seniorska momčad, kao niti u natjecanju za Hrvatski 
nogometni kup.  
 
Druga momčad u natjecanju koristi ime svog kluba uz dodatak rimskog broja 
dva – II.“ 
 
 
 

Članak 2. 
 

 
Članak 51. mijenja se i glasi: 
 
“Na utakmicama Prve HNL te završnice natjecanja Hrvatskog nogometnog 
kupa dopušten je nastup šest (6) igrača stranih državljana u jednoj 
momčadi.  
 
Na utakmicama Druge HNL dopušten je nastup tri (3) igrača strana 
državljana u jednoj momčadi.  
 
Na utakmicama Prve HNLŽ dopušten je nastup tri (3) igračice strane 
državljanke u jednoj ekipi. 
 
Na utakmicama Prve HMNL dopušten je nastup dva (2) igrača strana 
državljana u jednoj momčadi. 
  
Na utakmicama ostalih stalnih natjecanja HNS-a i ŽNS-a dopušten je nastup 
dva  (2) igrača/ice stranih državljana u jednoj ekipi. 
 
Igračima stranim državljanima ne smatraju se igrači koji imaju dvojno 
državljanstvo od kojih je jedno hrvatsko i državljani neke od država članice 
Europske unije i drugih država Europskog ekonomskog prostora” 
 
 

Članak 3. 

 
 

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasilu 
HNS-a. 
 
 
Broj:        Predsjednik 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.     Davor Šuker, v.r. 



S R P A N J K O L O V O Z R U J A N
1. S 1. S 1. U
2. Č 2. N 2. S
3. P 3. P 3. Č U-21 EPkv: Hrv-Grčka
4. S 4. U 4. P
5. N 5. S 5. S LN: PORTUGAL - HRV
6. P 6. Č 6. N
7. U 7. P 7. P U-21 EPkv: Češka-Hrv
8. S 8. S 8. U LN: FRANCUSKA - HRV
9. Č 9. N 9. S Pretkolo HNK

10. P 10. P 10. Č
11. S 11. U 11. P
12. N 12. S 12. S 4. kolo HT Prve lige
13. P 13. Č 13. N
14. U 14. P 14. P
15. S 15. S 1. kolo HT Prve lige 15. U UCL  Q3
16. Č 16. N 16. S UCL  Q3
17. P 17. P 17. Č UEL Q2
18. S 18. U UCL Q1 18. P
19. N 19. S UCL Q1 19. S 5. kolo HT Prve lige
20. P 20. Č UEL Predkvalifikacije 20. N
21. U 21. P 21. P
22. S 22. S 2. kolo HT Prve lige 22. U UCL Play off
23. Č 23. N 23. S UCL Play off
24. P 24. P 24. Č UEL Q3
25. S 25. U UCL Q2 25. P
26. N 26. S UCL Q2 26. S 6. kolo HT Prve lige
27. P 27. Č UEL Q1 27. N
28. U 28. P 28. P
29. S 29. S 3. kolo HT Prve lige 29. U UCL Play off
30. Č 30. N 30. S UCL Play off
31. P 31. P

L I S T O P A D S T U D E N I P R O S I N A C
1. Č UEL Play off 1. N 1. U UCL 5
2. P 2. P 2. S UCL 5
3. S 7. kolo HT Prve lige 3. U UCL 3 3. Č UEL 5
4. N 4. S UCL 3 4. P
5. P 5. Č UEL 3 5. S 14. kolo HT Prve lige
6. U 6. P 6. N
7. S 1/16 HNK 7. S 11. kolo HT Prve lige 7. P
8. Č U-21 Epkv: Hrv-S. Marino 8. N 8. U UCL 6
9. P 9. P 9. S UCL 6

10. S 10. U 10. Č UEL 6
11. N LN: HRV - ŠVEDSKA 11. S 11. P
12. P 12. Č U-21 Epkv: Škotska-Hrv 12. S 15. kolo HT Prve lige
13. U U-21 EPkv: Grčka-Hrv 13. P 13. N
14. S LN: HRV - FRANCUSKA 14. S LN: ŠVEDSKA - HRV 14. P
15. Č 15. N 15. U
16. P 16. P 16. S 1/8 HNK
17. S 8. kolo HT Prve lige 17. U U-21 +  LN: HR-PORTUGAL 17. Č
18. N 18. S 18. P
19. P 19. Č 19. S 16. kolo HT Prve lige
20. U UCL 1 20. P 20. N
21. S UCL 1 21. S 12. kolo HT Prve lige 21. P
22. Č UEL 1 22. N 22. U
23. P 23. P 23. S
24. S 9. kolo HT Prve lige 24. U UCL 4 24. Č
25. N 25. S UCL 4 25. P
26. P 26. Č UEL 4 26. S
27. U UCL 2 27. P 27. N
28. S UCL 2 28. S 13. kolo HT Prve lige 28. P
29. Č UEL 2 29. N 29. U
30. P 30. P 30. S
31. S 10. kolo HT Prve lige 31. Č

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga 
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KALENDAR NATJECANJA PRVE LIGE I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
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S I J E Č A N J V E L J A Č A O Ž U J A K
1. P 1. P 1. P
2. S 2. U 2. U
3. N 3. S 19. kolo HT Prve lige 3. S 1/4 HNK
4. P 4. Č 4. Č
5. U 5. P 5. P
6. S 6. S 20. kolo HT Prve lige 6. S 24. kolo HT Prve lige
7. Č 7. N 7. N
8. P 8. P 8. P
9. S 9. U 9. U UCL 1/8

10. N 10. S 10. S UCL 1/8
11. P 11. Č 11. Č UEL 1/8
12. U 12. P 12. P
13. S 13. S 21. kolo HT Prve lige 13. S 25. kolo HT Prve lige
14. Č 14. N 14. N
15. P 15. P 15. P
16. S 16. U UCL 1/8 16. U UCL 1/8
17. N 17. S UCL 1/8 17. S UCL 1/8
18. P 18. Č UEL 1/16 18. Č UEL 1/8
19. U SUPERKUP 19. P 19. P
20. S 20. S 22. kolo HT Prve lige 20. S 26. kolo HT Prve lige
21. Č 21. N 21. N
22. P 22. P 22. P
23. S 17. kolo HT Prve lige 23. U UCL 1/8 23. U
24. N 24. S UCL 1/8 24. S
25. P 25. Č UEL 1/16 25. Č
26. U 26. P 26. P
27. S 27. S 23. kolo HT Prve lige 27. S
28. Č 28. N 28. N
29. P 29. P
30. S 18. kolo HT Prve lige 30. U
31. N 31. S 1/2 HNK

T R A V A N J S V I B A N J L I P A N J
1. Č 1. S 33. kolo HT Prve lige 1. U
2. P 2. N 2. S
3. S 27. kolo HT Prve lige 3. P 3. Č
4. N U S K R S 4. U UCL 1/2 4. P
5. P 5. S UCL 1/2 5. S
6. U UCL 1/4 6. Č UEL 1/2 6. N
7. S 28. kolo HT PL                 UCL 1/4 7. P 7. P
8. Č UEL 1/4 8. S 34. kolo HT Prve lige 8. U
9. P 9. N 9. S

10. S 29. kolo HT Prve lige 10. P 10. Č
11. N 11. U 11. P EURO 2020
12. P 12. S 35. kolo HT Prve lige 12. S
13. U UCL 1/4 13. Č 13. N
14. S UCL 1/4 14. P 14. P
15. Č UEL 1/4 15. S 36. kolo HT Prve lige 15. U
16. P 16. N 16. S
17. S 30. kolo HT Prve lige 17. P 17. Č
18. N 18. U 18. P
19. P 19. S FINALE HNK 19. S
20. U 20. Č 20. N
21. S 31. kolo HT Prve lige 21. P 21. P
22. Č 22. S 22. U
23. P 23. N 23. S
24. S 32. kolo HT Prve lige 24. P 24. Č
25. N 25. U 25. P
26. P 26. S UEL FINALE 26. S
27. U UCL 1/2 27. Č 27. N
28. S UCL 1/2 28. P 28. P
29. Č UEL 1/2 29. S UCL FINALE 29. U
30. P 30. N 30. S

31. P

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga

Zagreb, 23. 07..2020. Predsjednik Davor Šuker, v.r.

KALENDAR NATJECANJA PRVE LIGE I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
2020/2021. GODINU - SEZONA    P R O L J E Ć E   2021.                                                                        



S R P A N J K O L O V O Z R U J A N
1. S 1. S 1. U
2. Č 2. N 2. S
3. P 3. P 3. Č U-21 EPkv: Hrv-Grčka
4. S 4. U 4. P
5. N 5. S 5. S LN: PORTUGAL - HRV
6. P 6. Č 6. N
7. U 7. P 7. P U-21 EPkv: Češka-Hrv
8. S 8. S 8. U LN: FRANCUSKA - HRV
9. Č 9. N 9. S Pretkolo HNK

10. P 10. P 10. Č
11. S 11. U 11. P
12. N 12. S 12. S 4. kolo Druge HNL
13. P 13. Č 13. N
14. U 14. P 14. P
15. S 15. S 1. kolo Druge HNL 15. U UCL  Q3
16. Č 16. N 16. S 5. kolo Druge HNL         UCL  Q3
17. P 17. P 17. Č UEL  Q2
18. S 18. U UCL Q1 18. P
19. N 19. S UCL Q1 19. S 6. kolo Druge HNL
20. P 20. Č UEL Predkvalifikacije 20. N
21. U 21. P 21. P
22. S 22. S 2. kolo Druge HNL 22. U UCL Play off
23. Č 23. N 23. S UCL Play off
24. P 24. P 24. Č UEL Q3
25. S 25. U UCL Q2 25. P
26. N 26. S UCL Q2 26. S 7. kolo Druge HNL
27. P 27. Č UEL Q1 27. N
28. U 28. P 28. P
29. S 29. S 3. kolo Druge HNL 29. U UCL Play off
30. Č 30. N 30. S 8. kolo Druge HNL  UCL Play off
31. P 31. P

L I S T O P A D S T U D E N I P R O S I N A C
1. Č UEL Play off 1. N 1. U UCL 5
2. P 2. P 2. S UCL 5
3. S 9. kolo Druge HNL 3. U UCL 3 3. Č UEL 5
4. N 4. S UCL 3 4. P
5. P 5. Č UEL 3 5. S 16. kolo Druge HNL
6. U 6. P 6. N
7. S 1/16 HNK 7. S 13. kolo Druge HNL 7. P
8. Č U-21 Epkv: Hrv-S. Marino 8. N 8. U UCL 6
9. P 9. P 9. S UCL 6

10. S 10. U 10. Č UEL 6
11. N LN: HRV - ŠVEDSKA 11. S 11. P
12. P 12. Č U-21 Epkv: Škotska-Hrv 12. S 17. kolo Druge HNL
13. U U-21 EPkv: Grčka-Hrv 13. P 13. N
14. S LN: HRV - FRANCUSKA 14. S LN: ŠVEDSKA - HRV 14. P
15. Č 15. N 15. U
16. P 16. P 16. S 1/8
17. S 10. kolo Druge HNL 17. U U-21 +  LN: HR-PORTUGAL 17. Č
18. N 18. S 18. P
19. P 19. Č 19. S
20. U UCL 1 20. P 20. N
21. S UCL 1 21. S 14. kolo Druge HNL 21. P
22. Č UEL 1 22. N 22. U
23. P 23. P 23. S
24. S 11. kolo Druge HNL 24. U UCL 4 24. Č
25. N 25. S           UCL 4 25. P
26. P 26. Č UEL 4 26. S
27. U UCL 2 27. P 27. N
28. S UCL 2 28. S 15. kolo Druge HNL 28. P
29. Č UEL 2 29. N 29. U
30. P 30. P 30. S
31. S 12. kolo Druge HNL 31. Č

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga 
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KALENDAR NATJECANJA DRUGE HNL I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
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S I J E Č A N J V E L J A Č A O Ž U J A K
1. P 1. P 1. P
2. S 2. U 2. U
3. N 3. S 3. S 1/4 HNK
4. P 4. Č 4. Č
5. U 5. P 5. P
6. S 6. S 6. S 21. kolo Druge HNL
7. Č 7. N 7. N
8. P 8. P 8. P
9. S 9. U 9. U UCL 1/8

10. N 10. S 10. S UCL 1/8
11. P 11. Č 11. Č UEL 1/8
12. U 12. P 12. P
13. S 13. S 18. kolo Druge HNL 13. S 22. kolo Druge HNL
14. Č 14. N 14. N
15. P 15. P 15. P
16. S 16. U UCL 1/8 16. U UCL 1/8
17. N 17. S UCL 1/8 17. S        UCL 1/8
18. P 18. Č UEL 1/16 18. Č UEL 1/8
19. U 19. P 19. P
20. S 20. S 19. kolo Druge HNL 20. S 23. kolo Druge HNL
21. Č 21. N 21. N
22. P 22. P 22. P
23. S 23. U UCL 1/8 23. U
24. N 24. S UCL 1/8 24. S
25. P 25. Č UEL 1/16 25. Č
26. U 26. P 26. P
27. S 27. S 20. kolo Druge HNL 27. S
28. Č 28. N 28. N
29. P 29. P
30. S 30. U
31. N 31. S 1/2 HNK

T R A V A N J S V I B A N J L I P A N J
1. Č 1. S 29. kolo Druge HNL 1. U
2. P 2. N 2. S
3. S 24. kolo Druge HNL 3. P 3. Č
4. N U S K R S 4. U UCL 1/2 4. P
5. P 5. S 32. kolo Druge HNL        UCL 1/2 5. S
6. U UCL 1/4 6. Č UEL 1/2 6. N
7. S                 UCL 1/4 7. P 7. P
8. Č UEL 1/4 8. S 30. kolo Druge HNL 8. U
9. P 9. N 9. S

10. S 25. kolo Druge HNL 10. P 10. Č
11. N 11. U 11. P EURO 2020
12. P 12. S 31. kolo Druge HNL 12. S
13. U UCL 1/4 13. Č 13. N
14. S         UCL 1/4 14. P 14. P
15. Č UEL 1/4 15. S 32. kolo Druge HNL 15. U
16. P 16. N 16. S
17. S 26. kolo Druge HNL 17. P 17. Č
18. N 18. U 18. P
19. P 19. S FINALE HNK 19. S
20. U 20. Č 20. N
21. S 27. kolo Druge HNL 21. P 21. P
22. Č 22. S 33. kolo Druge HNL 22. U
23. P 23. N 23. S
24. S 28. kolo Druge HNL 24. P 24. Č
25. N 25. U 25. P
26. P 26. S UEL FINALE 26. S
27. U UCL 1/2 27. Č 27. N
28. S UCL 1/2 28. P 28. P
29. Č UEL 1/2 29. S 34. kolo Druge HNL      UCL FIN 29. U
30. P 30. N 30. S

31. P

P R V E N S T V O UEFA klupska natjecanja UCL UEFA Liga prvaka
KUP Službeni termini reprezentacija UEL UEFA Europska liga

Zagreb, 23. 07. 2020. Predsjednik Davor Šuker, v.r.

KALENDAR NATJECANJA DRUGE HNL I ZAVRŠNOG DIJELA NATJECANJA HNK-a ZA
2020/2021. GODINU - SEZONA    P R O L J E Ć E   2021.                                                                        



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 23. 07. 
2020. usvojio 

 
KALENDAR NATJECANJA PRVE HNL PIONIRI/KADETI 

za natjecateljsku godinu 2020./2021. 
 
 
Sezona “JESEN  2020.“ 
 
 KOLOVOZ 2020. 

1. kolo    srijeda   26.08.2020. 
2. kolo    nedjelja  30.08.2020. 

 
RUJAN 2020.  

 3. kolo     srijeda   02.09.2020. 
4. kolo    nedjelja  06.09.2020. 

 5. kolo     nedjelja  13.09.2020. 
 6. kolo     nedjelja  20.09.2020. 

7. kolo     nedjelja  27.09.2020. 
 
LISTOPAD 2020.  
8. kolo     nedjelja  04.10.2020.  
9. kolo     nedjelja  11.10.2020. 
10. kolo   nedjelja  18.10.2020. 
11. kolo    nedjelja  25.10.2020. 

     
STUDENI 2020.  
PAUZA – UEFA U-17 KVALIFIKACIJSKO KOLO 
12. kolo    nedjelja   08.11.2020. 
13. kolo    nedjelja  15.11.2020.  
14. kolo    nedjelja  22.11.2020. 
15. kolo   nedjelja  29.11.2020.   
 
PROSINAC 2020. 
16. kolo   nedjelja  06.12.2020. 
 

 
Sezona “PROLJE�E  2021.“ 
 
 VELJAČA 2021. 

KUP – pretkolo (1. opcija) srijeda   17.02.2021. 
KUP – pretkolo (2. opcija) srijeda   24.02.2021. 
17. kolo   nedjelja  28.02.2021. 

 
OŽUJAK 2021.  
KUP – četvrtfinale (1. opcija) srijeda           03.03.2021. 
18. kolo   nedjelja  07.03.2021. 
KUP – četvrtfinale (2. opcija) srijeda           10.03.2021. 
19. kolo   nedjelja  14.03.2021. 
20. kolo   subota   20.03.2021. 
PAUZA – UEFA U-17 ELITNO KOLO 
 
TRAVANJ 2021.  
PAUZA – USKRS 
KUP – polufinale (1. opcija) srijeda          07.04.2021. (proljetni 

praznici) 

21. kolo   nedjelja  11.04.2021. 
KUP – polufinale (2. opcija) srijeda   14.04.2021. 
22. kolo   nedjelja  18.04.2021. 
23. kolo   nedjelja  25.04.2021. 
PAUZA – TURNIR VLATKO MARKOVIĆ U-15 & PRIPREME ZA UEFA U-17 EURO 
 

    
SVIBANJ 2021.  

U slučaju plasmana U-17 reprezentacije na Europsko prvenstvo: 
PAUZA – EURO U-17 
24. kolo   nedjelja  23.05.2021. 



FINALE KUPA   srijeda   26.05.2021. 
25. kolo   nedjelja  30.05.2021. 
 
LIPANJ 2021.  
26. kolo   nedjelja  06.06.2021. 
 
 

TURNIR U-15 VLATKO MARKOVIĆ 2021 – 26.04.-02.05.2021. 
Početak priprema za UEFA U-17 EUROPSKO PRVENSTVO – 26.04.2021. 
UEFA U-17 EUROPSKO PRVENSTVO – 06.05.-22.05.2021. 
 
 
U slučaju neplasmana U-17 reprezentacije na Europsko prvenstvo: 
 

SVIBANJ 2021.  
24. kolo   nedjelja  09.05.2021. 
25. kolo   nedjelja  16.05.2021. 
26. kolo   nedjelja  23.05.2021. 
FINALE KUPA   srijeda   26.05.2021. 
 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.    Predsjednik 
 
       Davor Šuker, v.r. 

 



 
Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 23. 07. 
2020. usvojio 

 
 KALENDAR NATJECANJA PRVE HNL JUNIORI 

za natjecateljsku godinu 2020./2021. 
 
 
Sezona “JESEN  2020.“ 
 
 KOLOVOZ 2020. 

1. kolo    petak   14.08.2020. 
2. kolo    subota   22.08.2020. 
3. kolo    srijeda   26.08.2020. 
4. kolo    subota   29.08.2020. 

 
RUJAN 2020.  
PAUZA – FIFA TERMIN 

 5. kolo    subota   12.09.2020. 
 6. kolo     subota   19.09.2020. 
 7. kolo     subota   26.09.2020. 

 
LISTOPAD 2020.  
8. kolo     subota   03.10.2020. 
PAUZA – FIFA TERMIN 
9. kolo     subota   17.10.2020.  
10. kolo    subota   24.10.2020. 
11. kolo   subota   31.10.2020. 

     
STUDENI 2020.  
12. kolo    subota   07.11.2020. 
PAUZA – FIFA TERMIN 
13. kolo    subota    21.11.2020. 
14. kolo    subota   28.11.2020.  
 
PROSINAC 2020. 
15. kolo    subota   05.12.2020. 
 
 

Sezona “PROLJE�E  2021.“ 
 
 VELJAČA 2021. 

KUP – pretkolo (1. opcija) srijeda   17.02.2021. 
KUP – pretkolo (2. opcija) srijeda   24.02.2021. 
16. kolo   subota   27.02.2021. 

 
OŽUJAK 2021.  
KUP – četvrtfinale (1. opcija) srijeda          03.03.2021. 
17. kolo   subota   06.03.2021. 
KUP – četvrtfinale (2. opcija) srijeda            10.03.2021. 
18. kolo   subota   13.03.2021. 
19. kolo   subota   20.03.2021. 
PAUZA – FIFA TERMIN 
 
TRAVANJ 2021.  
PAUZA – USKRS 
KUP – polufinale (1. opcija) srijeda           07.04.2021. (proljetni 

praznici) 
20. kolo   subota   10.04.2021. 
KUP – polufinale (2. opcija) srijeda            14.04.2021. 
21. kolo   subota   17.04.2021. 
22. kolo   subota   24.04.2021. 

   
   

SVIBANJ 2021.  
23. kolo   subota   01.05.2021. 
24. kolo   subota   08.05.2021. 



25. kolo   subota   15.05.2021. 
26. kolo   subota   22.05.2021. 
FINALE KUPA   srijeda   26.05.2021. 

 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.     Predsjednik 
 
        Davor Šuker, v.r. 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. na prijedlog Natjecateljske komisije na sjednici 
održanoj 23. 07. 2020. donio 
 
 

O D L U K U 
o listi delegata na utakmicama 

HT prve lige i Druge HNL u natjecateljskoj godini 2020/2021 
 

I. Na listu delegata za utakmice HT prve lige, Završnice HNK, Prve HNL juniora, Prve HNL kadeta 
i Prve HNL pionira uvrštavaju se: 
 

1. MATOŠIĆ DARKO 
2. BLAŽIČEVIĆ ZDENKO 
3. POSAVEC DRAŽEN 
4. GLAVINA KREŠIMIR 
5. ČALIĆ TIHOMIR 
6. ROŠA LINO 
7. SMOKROVIĆ IVAN 
8. RUKAVINA MILAN 
9. PODNAR ANTE 
10. VUČEMILOVIĆ ANTE  
11. KOLESARIĆ DARKO 
12. ILIJAŠEV MARKO 
13. JURIŠIĆ MLADEN 
14. VALIĆ ANTUN 
15. KAJINIĆ DALIBOR 
16. PANDŽA ZORAN 
17. ZEČEVIĆ JURE 
18. DOLJANIN STIPE 
19. BUĆAN VICKO 
20. JURETIĆ JAKOV 
21. IVIĆ DAVOR 
22. ŽUGEC MLADEN 
23. ŠARIĆ MARTIN 
24. JURINA IVAN 
25. BALEN ROBERT 
26. STANKOVIĆ ZLATKO 
27. PODRUG ŽELJKO 
28. UKIĆ ŽELJKO 
29. VUKOJEVIĆ IVAN 
30. STIPKOVIĆ DAMIR 
31. ŽUGAJ STJEPAN 
32. BOGDANOVIĆ DAMIR 
33. BLAŽ PEZO 
34. ŽARKO ČANADŽIJA 

 
 



II. Na  listu delegata za utakmice Druge HNL, Prve HNL juniora, Prve HNL kadeta  i Prve HNL 
pionira uvrštavaju se: 

 
1. MOSLAVAC KRUNOSLAV 
2. ŠPOLJAR DAMIR 
3. BUKAL MLADEN 
4. KRLEŽA TOMISLAV 
5. ŽUBRINIĆ MARKO 
6. PULIĆ JOSIP 
7. PRODAN PAOLO 
8. RAŠIĆ ANTO 
9. CAPUT BORIS 
10. LJUBEJ STJEPAN 
11. ŠUTALO IVAN 
12. ŠUNDALIĆ ALEN 
13. POLIĆ ZVONKO 
14. ĆATO KREŠIMIR 
15. CAPAN JOSIP 
16. MATANIĆ DARKO   
17. JURIŠIĆ GORAN 
18. KNEŽEVIĆ MIRO 
19. JELAVIĆ ALEN 
20. MEDVEDEC IVAN 
21. TADIĆ ŠUTRA MARINKO 
22. MARGETIĆ TOMISLAV 
23. LUKŠIĆ TOMISLAV 
24. GRBA IVOR 
25. RAKOVIĆ ANTUN 
26. FIRM OTTO 
27. MLADINA DAMIR 
28. POLJAK DOMAGOJ 
29. FURAČ BRUNO 
30. MRZLJAK DARIO 
31. IVANČIĆ ŽARKO 
32. LJUBIČIĆ  NOVICA 
33. IGOR DRAČA 
34. MARKOTA IVICA 
35. ŠIMUNČIĆ NEVEN 
36. IVOŠEVIĆ DEJAN 
37. BARBARIĆ JURICA 
38. KESAK MARICA  
39. BRANKA JUHAS 
40. ŠPIČIĆ LJILJANA 

 
III. Odluka stupa na snagu danom objave u službenom glasilu HNS‐a. 

Broj:                Predsjednik 
Zagreb, 23. 07. 2020.            Davor Šuker, v.r. 



 Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog Komisije 
nogometnih sudaca na sjednici održanoj   23. 07. 2020. godine donio   
 
 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o uvrštavanju na  Listu nogometnih sudaca za suđenje i pomoćno suđenje 
 LISTE HT PRVE LIGE i DRUGE  HNL 

za natjecateljsku 2020. /2021. godinu – jesenski dio 
 
 

„A“  lista        Ukupno:   25 nogometnih sudaca 
 

Ime i prezime            Grad 
 

ELITNA SKUPINA                                                                      6 nogometnih sudaca 

→  uvršteni su nogometni suci koji će obavljati svoje dužnosti na prvenstvenim     

      utakmicama Prve i Druge HNL-e i  Završnice HNK-a 
 

1. Ivan BEBEK       Rijeka 
2. Fran JOVIĆ       Zagreb 
3. Igor PAJAČ       Sv. Ivan Zelina 
4. Tihomir PEJIN      Osijek 
5. Duje STRUKAN      Split 
6. Mario ZEBEC      Cestica 

 

PRVA SKUPINA                                                                     8 nogometnih sudaca 

→  uvršteni su nogometni suci koji će obavljati svoje dužnosti na prvenstvenim  

      utakmicama Prve i Druge HNL-e i Završnice HNK-a 
 

1. Damir BATINIĆ      Osijek 
2. Dario BEL       Osijek 
3. Ante ČULJAK      Zagreb 
4. Dario KULUŠIĆ      Šibenik 
5. Marko MATOC      Zaprešić 
6. Marin VIDULIN      Kanfanar 
7. Ivan VUČKOVIĆ      Zagreb 
8. Ivan ŽUPAN       Bjelovar 

 

DRUGA SKUPINA – Razvojni program                                       11 nogometnih sudaca 

→  uvršteni su nogometni suci koji će obavljati svoje dužnosti na prvenstvenim  

      utakmicama Prve i Druge HNL-e;  Završnice HNK-a  i Mladeži Prve HNL-e 
 

1. Tomislav BIONDA      Zaprešić 
2. Andrej BURILO      Osijek 
3. Marko CESTARIĆ      Sisak 
4. Tino KREČAK      Velika Gorica 
5. Marko LINIĆ       Dražice 
6. Zdenko LOVRIĆ      Đakovo 
7. Josip LUČIĆ       Vinkovci 
8. Ivan MATIĆ       Osijek 
9. Ivana MARTINČIĆ      Koprivnica 
10. Goran PEČARIĆ      Zagreb 
11. Jakov TITLIĆ      Potravlje - Hrvace 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



„B“  lista        Ukupno:   29 pomoćnih sudaca 

               
                     

Ime i prezime              Grad 

 

ELITNA SKUPINA                                                                       10 pomoćnih sudaca 

→  uvršteni su pomoćni nogometni  suci koji će obavljati svoje dužnosti na    

      prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e i Završnice HNK-a 
 

1. Jerko CRNČIĆ      Vrbovec 
2. Vedran ĐURAK      Stupno 
3. Borut KRIŽARIĆ      Čakovec 
4. Ivica MODRIĆ      Zagreb 
5. Goran PATAKI      Đakovo 
6. Goran PERICA      Šibenik 
7. Hrvoje RADIĆ      Split 
8. Kruno ŠARIĆ      Županja 
9. Marjan TOMAS            Osijek 
10. Bojan ZOBENICA      Velika Gorica 
 

PRVA SKUPINA                                                                              19 pomoćnih sudaca 

→  uvršteni su pomoćni nogometni  suci koji će obavljati svoje dužnosti na   

      prvenstvenim utakmicama Prve i Druge HNL-e, Završnice HNK-a i Mladeži                  
      Prve HNL-e 
 

1. Dejan BERGER      Osijek 
2. Željko BUČAR      Duga Resa 
3. Alen JAKŠIĆ       Solin 
4. Ivan JANIĆ       Ilok 
5. Nikola KEČKIŠ      Virovitica 
6. Tomislav KEGLEVIĆ     Našice  
7. Robi KEZELE      Rijeka 
8. Dino KNEZ       Osijek 
9. Goran LOPARAC      Sladojevci 
10. Anto MARIĆ       Zagreb  
11. Ivan MIHALJ       Velika Gorica 
12. Kristijan NOVOSEL      Valpovo 
13. Luka PAJIĆ       Rijeka 
14. Mario PEPUR      Split 
15. Luka PUŠIĆ       Zagreb 
16. Sanja ROĐAK KARŠIĆ     Podravske Sesvete 
17. Marko STOLNIK      Varaždin 
18. Vice VIDOVIĆ      Solin 
19. Dejan VUKOVIĆ      Zagreb 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„A“  lista 

  

Ime i prezime       Grad     

DRUGA SKUPINA                                                  Ukupno: 38 nogometna suca                             

→  uvršteni su nogometni suci koji će obavljati svoje dužnosti na prvenstvenim  

      utakmicama Druge HNL-e, Završnice HNK-a i Mladeži Prve HNL-e 

 
1. Ivan ANTUNOVIĆ      Velika Gorica 
2. Matej BEZELJ      Pula 
3. Sabina BOLIĆ      Zagreb 
4. Vesna BUDIMIR      Split 
5. Ante BUNDOVIĆ       Bjelovar 
6. Mateo ČALIĆ      Marčana 
7. Ante ČULINA      Zagreb 
8. Ivan ČUŽIĆ       Velika Gorica 
9. Toni DADIĆ       Zagreb 
10. Marko DERGEZ      Đurđevac 
11. Josip DUGANDŽIĆ      Komin 
12. Mateo ERCEG      Benkovac 
13. Matej HORVAT      Zagreb 
14. Vedran JELENČIĆ      Rijeka 
15. Davor JEŠIĆ       Sisak 
16. Darko JURČEVIĆ      Karlovac 
17. Ante JURIĆ       Split 
18. Lukša KLAIĆ       Konavle  
19. Patrik KOLARIĆ      Čakovec 
20. Mišo KREŠIĆ       Metković 
21. Ivan KURBAŠA      Osijek 
22. Domagoj KURTOVIĆ     Osijek 
23. Marino MAJSTROVIĆ     Split 
24. Igor MARIĆ       Sisak 
25. Dražen MATASOVIĆ     Đakovo 
26. Filip MEGLIĆ      Krapinske Toplice 
27. Vlatko MLINARIĆ      Sisak 
28. Dino PAPAK       Šibenik 
29. Teo PAVIĆ       Split 
30. Denis PLANTOSAR      Darda 
31. Marin ROŽMAN      Rijeka 
32. Zvonimir SINOVČIĆ     Novigrad 
33. Ivan SLUNJSKI      Varaždin 
34. Antonio ŠKOBIĆ      Osijek 
35. Ante TERZIĆ      Podstrana 
36. Martin TURČIN      Trsteno/Tuhelj 
37. Nenad VARGOVIĆ      Virovitica 
38. Mario VUKUŠIĆ      Osijek 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



"B"  lista                            

DRUGA SKUPINA                                                     Ukupno: 44 pomoćnih sudaca 

→  uvršteni su pomoćni nogometni suci koji će obavljati svoje dužnosti na  

      prvenstvenim utakmicama Druge HNL-e, Završnice HNK-a  i Mladeži Prve HNL-e  

1. Igor BABIĆ       Orahovica  
2. Branko BACINGER      Čakovec 
3. Marko  BALEN      Rijeka  
4. Vedran BARKIĆ      Dugo Selo 
5. Ivan BATUŠIĆ      Jastrebarsko  
6. Dominik BENKOVIĆ     Zaprešić 
7. Diego BILJUH      Marčana 
8. Josip BOŠNJAK      Zagreb 
9. Stipe BRAJKOVIĆ      Šibenik 
10. Hrvoje ČATIPOVIĆ      Split 
11. Marin ĆOSIĆ       Bjelovar 
12. Siniša FAJFARIĆ      Varaždin 
13. Deni GROFELNIK      Valpovo 
14. Neven GULIN      Šibenik 
15. Miro HANTAK      Varaždin 
16. Ivan JAKIČIĆ      Poreč 
17. Ivan JAKOVAC      Mrkopalj 
18. Mario JURIĆ       Osijek 
19. Nikola KAMENARIĆ     Velika Gorica 
20. Dario KOLAREVIĆ      Zagreb 
21. Damir KRALJEVIĆ      Zadar 
22. Kristijan KUDUZ      Vrlika 
23. Mario LONČAR      Virovitica 
24. Hrvoje MAĐARIĆ      Vrsar 
25. Matej MAĐERIĆ      Koprivnica 
26. Marko MALOČA      Zagreb 
27. Tomislav MIOKOVIĆ     Sisak 
28. Dario MUŽAR      Velika Gorica 
29. Branimir NIMAC      Benkovac 
30. Matej PAVIĆ       Split 
31. Dražen PEJIĆ      Vukovar 
32. Hrvoje PERKOV      Rijeka 
33. Miodrag PLANTAK      Križevci 
34. Vinko PODRUG      Zagreb 
35. Ivica RADOŠEVIĆ      Gospić 
36. Filip SINKOVIĆ      Lepajci 
37. Ivan STARČEVIĆ      Bjelovar 
38. Dalibor TOTIĆ      Đakovo 
39. Emir TRKLJA      Petrinja 
40. Mile VARIVODA      Zagreb 
41. Luka VIDAK       Osijek 
42. Josip VITEZ       Velika Gorica 
43. Aleksandar VUZEM      Našice 
44. Edvin ZOBEC      Čakovec 

 
 
 
 
Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasilu HNS-a. 
 
Zagreb, 23.07.2020.           
Broj:            /20. 
 
 
 
          Predsjednik 
         Davor Šuker, v.r.  

 
 
 
 
 



 
 Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog Komisije nogometnih 
sudaca na sjednici održanoj dana  23. 07. 2020. donio 
 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o uvrštavanju na Listu KONTROLORA SUDACA 

 JEDINSTVENE LISTE  HT PRVE LIGE i DRUGE HNL  
za natjecateljsku 2020. /2021. godinu – jesenski dio 

 
      

01. SKUPINA           2 kontrolora sudaca 

    Ime i prezime        Grad 

1. Vlado SVILOKOS       Sisak 
2. Miroslav VITKOVIĆ       Velika Gorica 

                    

➫  obavljaju Kontrole sudaca Prve i Druge HNL 
 
           

02. SKUPINA         14 kontrolora sudaca 

    Ime i prezime        Grad 

1. Branko BAJIĆ       Split 
2. Šime BUGARIJA       Bibinje 
3. Domagoj LJUBIČIĆ       Osijek 
4. Bruno MARIĆ       Daruvar 
5. Miro MARIJANOVIĆ      Osijek  
6. Dragutin Karlo POLJAK      Zagreb 
7. Siniša PREMUŽAJ       Varaždin 
8. Branko STIPKOVIĆ       Krašić 
9. Tomislav ŠETKA       Đakovo 
10. Zlatko ŠIMČIĆ       Koprivnica 
11. Alojzije ŠUPRAHA       Zadar 
12. Danijel TRAMPUS       Osijek 
13. Dragutin VUK       Čakovec   
14. Šime VUKIĆ        Rijeka 

 

 

 

➫  obavljaju Kontrole sudaca Prve i Druge HNL       

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03. SKUPINA        23 kontrolora sudaca 

 

III    Ime i prezime        Grad 

1. Krunoslav AMBRINAC      Zagreb 
2. Nikola ANTOLOVIĆ      Našice 
3. Predrag BOROVEC      Višnjevac 
4. Željko BOŠNJAK      Harkanovci 
5. Dalibor CONJAR       Osijek 
6. Andrija ČALJKUŠIĆ      Split 
7. Mladen FIRM       Zagreb  
8. Josip HAVAIĆ       Koprivnica 
9. Marin HORVAT       Čakovec 
10. Ivo KREČAK       Šibenik 
11. Ivica METLIČIĆ       Nerežišće, o. Brač 

12. Marin MLINAR       Zagreb 
13. Darko NOVOSELNIK      Belišće 
14. Dražen PAVLEŠIĆ      Duga Resa 
15. Igor PELC        Sisak 
16. Pero RADIĆ       Rijeka 
17. Darko SLIVAR       Valpovo 
18. Božidar SMREKAR      Donja Šemnica 

19. Kristijan STRUSA      Virovitica 
20. Mauro TOMIŠIĆ       Pazin 
21. Damir VOLF       Viškovo 
22. Boško VUKUŠIĆ       Zagreb 
23. Diego ŽUDETIĆ       Pula 

 

 

➫  obavljaju Kontrole sudaca Druge HNL 

 
 
 
 
NAPOMENA: 
 Uz imenovane kontrolore sudaca, članovi Komisije nogometnih sudaca IO HNS-a i 
tajnik Komisije nogometnih sudaca IO HNS-a  također će obavljati dužnosti Kontrolora 
sudaca na HT Prvoj, Drugoj i Trećoj HNL. 
 
 
 

 Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasilu HNS-a. 
 
 

 
Zagreb, 23. 07.  2020.  
Broj:            /20.       
  
 
               
 

        Predsjednik     
        Davor Šuker,  v.r. 



 

 Izvršni odbor HNS-a temeljem članka 43. Statuta na prijedlog Komisije 
nogometnih sudaca na sjednici održanoj  23. 07. 2020. donio 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
 

o uvrštavanju na  Listu VAR i AVAR sudaca 
  

za natjecateljsku 2020. /2021. godinu – jesenski dio 
 
 

Ukupno:   11 VAR sudaca 
 

Ime i prezime            Grad 
 

 

1. Ivan BEBEK       Rijeka 
2. Dario BEL       Osijek 
3. Goran GABRILO      Split 
4. Fran JOVIĆ       Zagreb 
5. Marko MATOC      Zaprešić 
6. Igor PAJAČ       Sv. Ivan Zelina 
7. Tihomir PEJIN      Osijek 
8. Duje STRUKAN      Split 
9. Marin VIDULIN      Kanfanar 
10. Ivan VUČKOVIĆ      Zagreb 
11. Mario ZEBEC      Cestica 

 
 

                     Ukupno:   13 AVAR sudaca 

            

Ime i prezime              Grad 
 

1. Jerko CRNČIĆ      Vrbovec 
2. Vedran ĐURAK      Stupno 
3. Miro GRGIĆ       Osijek 
4. Robi KEZELE      Rijeka 
5. Borut KRIŽARIĆ      Čakovec 
6. Igor KRMAR       Zagreb 
7. Ivica MODRIĆ      Zagreb 
8. Goran PATAKI      Đakovo 
9. Goran PERICA      Šibenik 
10. Tomislav PETROVIĆ     Valpovo 
11. Kruno ŠARIĆ      Županja 
12. Marjan TOMAS           Osijek 
13. Bojan ZOBENICA      Velika Gorica 

 
        
 

Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasilu HNS-a. 
 

Zagreb, 23. 07. 2020.           
Broj:            /20. 
 
 
 

       Predsjednik 
       Davor Šuker, v.r.  

 
 
 



Izvršni odbor je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 23. 07. 2020. 
donio 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Darko Cvitković razrješuje se dužnosti člana Komisije nogometnih sudaca. 
 
2. Vlado Svilokos imenuje se za člana Komisije nogometnih sudaca. 
 
3. Tomo Pršir imenuje se za člana Komisije za veteranski nogomet. 
 
4. Odluka stupa na snagu 01. kolovoza 2020. i objavit će se u službenom glasilu 
HNS-a. 
 
 
Broj:        Predsjednik 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.     Davor Šuker, v.r. 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 49. stavka 2.i stavka 4. Disciplinskog 
pravilnika HNS  na sjednici održanoj 23. 07. 2020. donio 
 
 

O D L U K U 
 

o visini novčane kazne za dobivenu opomenu 
 
 

1. Igrač profesionalac koji na utakmici bude opomenut bit će kažnjen novčanom 
kaznom u iznosu od 
 
Prva HNL -500,00 kn 
Druga HNL   -200,00 kn 
 
2. Trener i druga osoba upisana u zapisnik utakmice, a koji na utakmici budu 
opomenuti bit će kažnjeni novčanom kaznom u iznosu od 
 
Prva HNL - 500,00 kn 
Druga HNL   - 200,00 kn 
 
3. Odluka stupa na snagu 10. kolovoza 2020. i objavit će se u službenom glasilu HNS-
a. 
 
4. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka Izvršnog odbora o 
visini novčane kazne za dobivenu opomenu od 16. srpnja 2007. 
 
 
Broj:         Predsjednik 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.      Davor Šuker, v.r. 



Izvršni odbor HNS je temeljem članka 43. Statuta na sjednici održanoj 23. 07. 
2020. donio  
 

 
O D L U K U 

 
1. Utvrđuje se da GNK Dinamo ostvaruje pravo natjecanja u UEFA Ligi prvaka mladih 
u natjecateljskoj godini 2020/2021. 
 

Obrazloženje 
 

Prva hrvatska nogomenta liga za juniore u natjecateljskoj godini 2019/2020., zbog 
epidemije koronavirusa, prekinuta je nakon 17 kola, odnosno, nakon odigranih 64% 
utakmica.  
 
U trenutku prekida prvoplasirani klub HNK Hajduk imao je 42 boda u 17 utakmica, a 
drugoplasirani GNK Dinamo 40 bodova u 16 utakmica jer, do prekida prvenstva, nije 
uspio odigrati jednu zaostalu utakmicu. 
 
S obzirom na nejednak broj odigranih utakmica do prekida natjecanja, Natjecateljska 
komisija HNS predložila je Izvršnom odboru da se najuspješniji klub iz natjecanja 
Prve HNL juniori, pa tako i predstavnik Hrvatske u UEFA Ligi prvaka mladih, utvrdi 
primjenom izračuna koeficijenta te je na osnovi koeficijenta GNK Dinamo po 
postotku osvojenih bodova u odigranim utakmicama za 0.3 postotna boda najbolje 
plasirani klub u natjecateljskoj 2019/2020. i ostvaruje pravo ulaska u kvalifikacije 
UEFA Ligu prvaka mladih. 
 
UEFA cirkularnim pismom br. 24/2020 od 24. travnja 2020. objavljenim u glasniku 
HNS br. 18/20 daje smjernice o načelima prava sudjelovanja u 2020/2021. UEFA 
klupskim natjecanjima. U tim smjernicama, među ostalim, se navodi kako konačno 
određivanje mjesta za pravo sudjelovanjau UEFA klupskim natjecanjima treba biti 
potvrđeno od relevantnih nadležnih tijela na domaćoj razini, a da se postupak 
odabira klubova  temelji na "sportskom rezultatu" te da odluke trebaju biti 
utemeljene na objektivnim, transparentnim kriterijima bez diskriminacije.   
 
Slijedom navedenog Izvršni odbor HNS-a, za donošenje ove odluke koristio je 
kriterij izračuna koeficijenta. Primjenom navednog kriterija koeficijenta (odnos 
osvojenih bodova i odigranih utakmica) utvrđeno je da HNK Hajduk ima 42 boda iz 
17 odigranih utakmica (2.47 boda po utakmici), a momčad Dinama 40 bodova iz 16 
odigranih utakmica (2.5 boda po utakmici) iz čega proizlazi da je GNK Dinamo za 
0.3 postotna boda bolje plasirani klub od HNK Hajduk u natjecateljskoj 2019/2020. 
i ostvaruje pravo ulaska u kvalifikacije UEFA Ligu prvaka mladih. 
 
Ovaj način odabira predstavnika Hrvatske u Uefinoj Ligi prvaka za juniore Izvršni 
odbor HNS smatra objektivnim, transparentnim i nediskriminirajućim.  
 
Navedeni kriterij pri utvrđivanju mjesta za prava sudjelovanja klubova u Uefinim 
klupskim natjecanjima koristili su i francuski, engleski, velški i škotski nogometni 
savez.   
 
Slijedom svega navedenog odlučeno je kao u izreci ove odluke.    
 
Uputa o pravnom lijeku: Ova je odluka konačna. Protiv nje se može podnijeti tužba 
za ocjenu zakonitosti Arbitražnom sudu HNS-a u roku od osam dana od dana 
objave u Glasniku HNS-a. 
 
        Predsjednik 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.     Davor Šuker, v.r.  



Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na prijedlog Komisije 
nogometnih sudaca na sjednici održanoj  23. 07. 2020. donio 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o 
 

verifikaciji proglašenja u zvanje 
savezni sudački instruktor u nogometu 

 
 
 
 
 
 

 
I Potvrđuje se proglašenje u zvanje savezni sudački instruktor u nogometu za: 
  

1. Tomislav Valešić    Kutina 
2. Ivan Koprić     Križevci 
3. Kristijan Sminderovac  Koprivnica 

   
 
 
II Temeljem članka 49. Pravilnika o sucima, suđenju i sudačkim instruktorima 
te članka  6. / 7. PRAVILA o stjecanju zvanja SAVEZNI SUDAČKI INSTRUKTOR u 
nogometu, Odlukom Komisije nogometnih sudaca IO HNS-a od  05. ožujka q2020 
god., odnosno 07. srpnja 2020. god. gore navedeni proglašeni su u zvanje savezni 
sudački instruktor u nogometu. 
 
 
III Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u Službenom glasilu 
HNS-a. 
 
  
 
 
Zagreb, 23. 07. 2020.                                         Predsjednik 
Broj:             /20.                                                                             Davor Šuker, v.r. 
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